
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования Плавский район  

«Горбачёвская средняя общеобразовательная школа» 
  
 
 

 ПРИКАЗ 
 

 

О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2022-2023 учебном году 

 
На основании  части 2 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от 
27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады 
школьников», приказа министерства просвещения Российской Федерации от 14.02.2022 
№73 «О внесении изменений в Порядок проведения Всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденного приказом  Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 №678», приказа комитета образования администрации 
муниципального образования Плавский район от 17.08.2022 №193 «О подготовке и 
проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном 
году», на основании устава школы 

приказываю: 

1. Провести школьный  этап всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) в 
соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Минпросвещения России от 27.11.2020 №678 (далее - Порядок), 
приказом министерства просвещения Российской Федерации от 14.02.2022 №73 «О 
внесении изменений в Порядок проведения Всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденного приказом  Министерства просвещения Российской Федерации от 
27.11.2020 №678». 
2. Установить сроки проведения Олимпиады: 

начало -    28.09.2022,  
окончание  - 26.10.2022. 

3. При проведении школьного этапа Олимпиады руководствоваться  Организационно-
технологической моделью проведения Олимпиады, утверждённой приказом комитета 
образования администрации муниципального образования Плавский район от 17.08.2022 
№193 «О подготовке и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2022-2023 учебном году». 
4. Назначить ответственным за  проведение  школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2022-2023 учебном году  Царёву Людмилу Георгиевну, заместителя 
директора по учебно-воспитательной работе. 
5.  Утвердить состав оргкомитета по организации проведения школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году (Приложение 1).  
 6. Организовать проведение школьного этапа Олимпиады в соответствии с расписанием и 
продолжительностью проведения, утвержденными приказом комитета образования 
администрации муниципального образования Плавский район от 17.08.2022 №193 «О 

2 сентября 2022  № 105 



подготовке и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022-
2023 учебном году». 
7. Ответственному за проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2022-2023 учебном году Царёвой Л.Г.: 

7.1. Обеспечить: 

− проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников, 
руководствуясь организационно-технологической моделью; 

− размещение информации о проведении школьного этапа олимпиады, графика её 
проведения в общедоступном для обучающихся и родителей месте, на сайте 
общеобразовательного учреждения. 

7.2. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по физике, 
биологии, химия, астрономии, математике, информатике с использованием 
информационного ресурса Образовательного центра «Сириус» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет в установленные сроки (Приложение 5 к 
приказу комитета образования администрации муниципального образования Плавский 
район от 17.08.2022 №193 «О подготовке и проведении школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году» ).  
7.3. При проведении Олимпиады с использованием информационного ресурса  
«Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус»: 

7.3.1.Руководствоваться Требованиями по проведению Олимпиады, составленными 
Образовательным фондом «Талант и успех». 
7.3.2. Руководствоваться информационными материалами сопровождения 
Олимпиады, доступными на официальном сайте https://siriusolymp.ru/. 
7.3.3. Обеспечить доступ  обучающимся к информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

7.4. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по   русскому 
языку, английскому языку, географии,   литературе, истории, обществознанию, праву, 
экологии,  технологии, мировой художественной культуре (искусство), физической 
культуре, основам безопасности жизнедеятельности по заданиям, основанным на 
содержании образовательных программ основного и среднего общего образования 
углубленного уровня  общеобразовательных предметов, разработанными предметно-
методическими комиссиями комитета образования администрации муниципального 
образования Плавский район. 
 7.5. Своевременно письменно информировать участников школьного этапа 
Олимпиады и их родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения 
школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о 
Порядке и утверждённых нормативных правовых актах, регламентирующих 
организацию и проведение школьного этапа по каждому общеобразовательному 
предмету, предоставление ими согласия на публикацию олимпиадной работы 
несовершеннолетнего ребёнка, в том числе в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», обработку персональных данных. 
7.6. Обеспечить возможность участия в Олимпиаде всех желающих обучающихся, в 
том числе предусмотреть возможность удаленного участия обучающихся в Олимпиаде 
в зависимости от эпидемиологической ситуации или по другим существенным 
причинам по решению организаторов Олимпиады. 
7.7. Обеспечить создание специальных условий для участников  школьного этапа 
Олимпиады обучающихся с ОВЗ  и детей-инвалидов, учитывающих состояние их 
здоровья, особенности психофизического развития. 



7.8. Обеспечить публикацию актуальной информации по количественному контингенту 
обучающихся, отчётов о проведении Олимпиады согласно установленным формам в 
автоматизированных информационных системах  ФИС ОКО, РЦОИ 71. 
7.9.Обеспечить формирование персонализированных итоговых результатов, 
объявление итогов и награждение победителей и призеров Олимпиады. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
Директор МБОУ МО Плавский район 
«Горбачёвская СОШ»                                                                                    Г.В. Кутепова 
 
                                                    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  1 
к приказу  № 105  
от  02.09.2022г. 

 

СОСТАВ 
оргкомитета по организации и проведению 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
 
 
 

Кутепова Г.В. – директор, председатель оргкомитета 
 
Члены оргкомитета: 

Царёва Л.Г. – заместитель директора по учебно-воспитательной работе,  
Абанина Г.А. – заместитель директора по воспитательной работе, 
Пархоменко Н.В. – заместитель директора по административно-хозяйственной  работе, 
Ющишина А.Н. – социальный педагог 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          


	СОСТАВ

		2022-09-28T11:45:44+0300
	Кутепова Галина Викторовна




